[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 412/2013
Solicita informações sobre quais providências estão sendo adotadas com relação à má qualidade do serviço prestado pela empresa responsável pela coleta de lixo em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que são inúmeras as justas reclamações com relação à empresa responsável pela coleta de lixo em nosso município, sendo que alguns dos problemas relatados por munícipes são: a falta de coleta regular, o amontoamento do lixo nas vias públicas e a demora no recolhimento do mesmo que muitas vezes é espalhado por animais.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais as providências que estão sendo adotadas com relação à má qualidade do serviço prestado pela empresa responsável pela coleta de lixo em nosso Município?
2. A empresa já foi notificada?

2.1. Se afirmativo, enviar cópia da notificação.

2.2. Se negativo, justificar.

3. A empresa já foi multada?

3.1. Se afirmativo, enviar cópia do auto de infração.

3.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de novembro de 2013.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - TOCO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/11/2013 - 13:39:08 09523/2013
/vtc